impeditoribus ad discrimē dānatiōis per petue a q̄ nos eripiat dñs iesus x̄ps Amē.

O Ritur aut que

Ostio cōcernēs oīa q̄ dicta sunt in trilogio astrologie theologicisare **S**i libri cōpositi p̄astrologos p̄sertim in si deles et idolatras/sint a catholicis toleran di vel penit^o extirpādi. **P**ro cui^o dissolu tione/et p̄cedētū elucidatiōe notent p̄posi tiones que sequuntur.

Prima propositio.

Libri astrologici in q̄bz plā vera et vtili lia continent/et inuutilia supstitiosa et falsa/ p̄nt tolerari seu tolerabiliter relegi/ suādo illud apli. **O**mnia pbate qd̄ bonū est tenete **T**ales aut vt plurimū sunt libri. q̄ de mo tibz et mēsuris et p̄unctōibz corpoz cele stiu sunt editi/et ex geometricis demōstra tionibz cū experiētia fundati. sic ē gliosus **Almagesti.**

Propositio secunda

Libri astrologici in q̄bz plā iutilia sup stitiosa et falsa imo impia et sacrilega p̄tinē tur q̄s vera et vtilia/debēt a xp̄ianis oibus euitari dānari et penit^o aboleri. **T**ales aut erāt libri de q̄bz scriptū ē **Actū.** tit. vbi d̄r. **M**ulti aut ex eis q̄ fuerunt curiosa sectariū cōrulerūt libros/et cōbuserūt oēs corā oibz bus/et cōputat̄s p̄cijs illoz inuenerūt pei cuniā denarioz q̄nq̄ginta milia/ita fortitē crescebat verbum dei et confirmabatur

Propositio tertia

Libros astrologie multū expediit discer nere/q̄tin^o appareat q̄ sūt et q̄ nō sūt tolerā di. **C**ōposuit sup hac re magn^o albt^o opu sculū/qd̄ appellat̄ speculū albtū. narrans q̄ modo ip̄ibz suis voluerūt aliq̄ destruere li bros **Albumasar.** et q̄sdē libros alios. **V**i det aut saluo tāti doctoris honore/q̄ sic in exponēdis libris phicis p̄serti peripathetiz corz nimā curā apposuit maiorē/et xp̄ia nū doctorē expediebat. nihil adūciēdo de pietate fidei. **I**ta et i approbatōe q̄rundā li broz astrologie. p̄serti de imagibz. de nati uitatibz. de sculpturis lapidū. de caracteribz de interrogatōibz nimis ad partē supstitio s̄ nū. ratōe carētū determināuit. **S**ctūs aut thomas i suis opibz min^o attribuit hmōi supstitōibz imaginū. caracterū. interrogatio nū. imo ex intentiōe cū efficacia rationum reprobauit.

Propositio quarta

Rationes arcentes a curiosis

R Libros astrologicos qui tolerant et legunt apud xpianos sicut Ptolomei / Albulmasar et Dali. non ideo oportet in auctoritate tale adducere / ut credendum vel tenendum sit quicquid ex eis vel deducitur vel allegatur. Falluntur in his plures astronomorum / et simplicium christiano / vel aliorum non imbutorum libris sacris / quod primum vel legunt vel audiunt aliquid de libris talium credunt et assentiunt / cum tamen repiant illic errores contrarij fidei. Nec mirum cum etiam in libris Aristotelis / Auicene / Averrois / et aliorum quod quidam die legunt simile inueniant. Sed cautissima religio sitate pueri sunt in preclara artium facultate parisiensi. vniuersitatis / et per articulos parisiensi. quod per statutum iureiurando firmatum per quemlibet quod licentiam in artibus / vbi sententia liter sic habet. Jurabitur quod dum contingit vos determinare questionem aliquam de philosophia / illam semper parte fidei determinabitur / et rationes philosophie in oppositum factas dissoluetis. Quam magis si esset obfuscatum in libris astronomicis quod de iudicijs compositi sunt per infideles / et idolatras vbi multa posita sunt ex superstitionibus idolorum / et cultibus demonum / et fallacibus responsis eorum. et quibus processit modus compositionis idolorum / quos deos appellabant loquentes et prophetantes et mirabilia operantes / put loquitur Hermes trimegistus. et refert Augustinus. Vnde et multa traduntur in dictis libris quod nulla penitus inducitur ratio nisi per modum narrationis quod in tali constellatione sic eueniet. et aliter. Et tamen astrologi supersticiosi plerumque inuenire se dicunt vitas et certi euenire et talibus regulis / quod ex illis quod naturali ratione fundantur sic de ventis et pluuijs et alijs impulsionibus meteorologicis. Cum autem pauci sunt astrologi. imo nulli / intromittentes se de iudicijs astronomicis / quod non insequatur tamquam per fundamenta libris predictos libros astronomicos et similes. Concluditur pro doctrina christiana quod salubrius tutius et deo acceptius est / com tenere talia iudicia / cum suis auctoribus / quod dimissis alijs vtilioribus studijs / suis talibus cognoscendis et practicandis curam dare. Rursum additur et altera doctrina / quod salubrius tutius et deo acceptius est / non requirere imo nec permittere fieri iudicia publica super euentibus humanorum actuum / quemadmodum dicunt aliquid in italia et studijs vniuersalibus attemptare. Ratio quod miscet multa falsa et supersticiosa / et contra experientias insequentibus manifestas et terret inde reges et regna / principes et principatus / et homines de omni statu / et per vanos

timores vel stultas permissiones malorum vel bonorum euentuum / eos aliter agere quam vera et recta ratio moralis diceret / inducit. Porro magnum faceret obsequium christianitati collegium aliquid theologorum. Si libris astronomicis diligenter inspectis / notaret sigillatim passus suspectos / aut palam erroneos et hereticos / et ceteros in eis / quemadmodum factum reperitur nendum de libris Aristotelis auicene et averrois. sicut de quibusdam libris catholicorum sicut notati sunt passus vel articuli in quibus magister comiter non tenet. Postremo si libri magicorum et superstitionum aliorum sub velamine astronomie vel philosophie palliantium quod iam inueniuntur fuisse donati cum auctoribus custodirentur alicubi / sine periculo manifestationis vel abusus / videretur expedire. quin resurgentibus vel occurrentibus materijs similibus / comestum habere referentiam facte modus. Sicut euenit parisiensis de libris Johannis de barro magici supersticiosi / combustis / quales reperiuntur adhuc in hispania sub titulo semmaforas. Sicut in super notat est rotulus quidam magister quem gerebat clandestine quidam in vesperatione se noians. Et in proemio articulo parisiensi. aliquid tales notati donati sunt. Superaddam illos nendum fatuos esse sed pueros christianos / quod solent quasi iocando dicere. Qualis mihi cura est quod me sanet. quis victoria / quis honore / quod diuitias det. quis denique adiuuet. sit deus sit diabolus. dummodo pueniat illud mihi quod opto. Dum ergo dicunt alicui ex principibus. Ecce domine tales homines per sua arte sciunt multa facere magna et mirabilia / et futura predicere. et victoriam de hostibus promittere / si credat eis et si fiat ea quod iusserint. Respondeat princeps plena fide et inquit. Sunt ne tales homines sancti dei / quod ex reuelatione et gratia sibi diuinitus processa hoc permittunt. Et si tales sunt credi poterit eis dum probabitur. et dum nihil vident nisi sanctum et diuina lege cautum / maxime si fuerit dictis eorum vita comors et probata nendum vulgari rumore. sed iudicio sapientum qui freneticas illusiones a veris sciunt reuelationibus separare. Si vero tales homines mira permittunt se facere per philosophicas disciplinas / vel per medicinam vel prospectivam vel geometriam Respondeat princeps quod studentes de vniuersitatibus publicis magis in tali re sunt credendi / si ratio comsonet naturalis. Demum si tales permissiones mirabilium / neque miraculis

S

neq; ratione naturali se fundant. illos habeo suspectos. superstitiosos. repellendos. **Qu**erit dñs a me xpiano seruo suo. vt velim abnegare fidē suā. vel in eius legem q̄ modolibet peccare. p̄ quocūq; cōmodo tēporali consequēdo. siue sit sanitas. corpis. siue victoria in bellis. siue opulētia in diuitijs. Non enī nego talia q̄nq; deo pmittente. puenire ministerio demonū et hoim eis deditōrū. sicut magi pharaonis multa fecerunt similiter ad moysen. Sed nō est bonū mihi relinq̄re baptisma. meū fidē meā. legē meā. etiā vsq; ad mortem propitius sit mihi deus Amen. **¶ Finis**